
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 16
della Giunta comunale

OGGETTO: Consorzio dei comuni trentini ; affido servizio di manutenzione 
correttiva,evolutiva e adeguativa del software, di assistenza 
utente, servizi di backup, monitoring e business continuity 
relativi al sito web istituzionale del Comune basato sulla 
soluzione Comunweb per l'anno 2022.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno venticinque del mese di gennaio, alle ore 17.30, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO che con delibera di giunta comunale n. 166/2020 si è deciso di  affidare, al Consorzio dei 
Comuni Trentini – di cui peraltro il Comune è socio – ai sensi di quanto disposto dall’articolo 
21comma 4 e 36 ter 1 comma 6  della L.P. 19.07.1990 n. 23, l'incarico di realizzare il un nuovo sito 
internet del Comune adeguato alle “Linee guida per il design dei servizi web della PA” basato sulla 
soluzione “ComunWEB”, nelle modalità e costi indicati nell’offerta assunta al protocollo comunale 
sub n. 4203 dd. 17/09/2020; 
 
VISTA la nota del Consorzio dei Comuni trentini di data 27/12/2021 relativa all’offerta per il 
servizio di manutenzione correttiva, evolutiva e  adeguativa  del software, di assistenza utente, 
servizi di backup, monitoring e business continuity relativi al sito web istituzionale del 
Comune basato sulla soluzione Comunweb per l'anno 2022, elaborata dal Consorzio a seguito 
della conclusione di una procedura aperta come da nota citata, per l’importo di € 1.469,00 + 
IVA di legge; 
 
 ritenuto, pertanto, di procedere mediante trattativa diretta con il Consorzio dei Comuni 
Trentini – di cui peraltro il Comune è socio – ai sensi di quanto disposto dall’articolo 21 
comma 4 e 36 ter 1 comma 6 della L.P. 19.07.1990 n.23 e ss.mm.; 
 
 precisato che il contratto si perfezionerà mediante sottoscrizione di allegato A e B allegati 
all’offerta e accertata la disponibilità di fondi esistente al capitolo 10123/10 - del Bilancio di 
previsione 2022/2024, esercizio 2022. 
 
 Visti: 
 
 -il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
 
 -lo Statuto comunale. 
 -il Regolamento di Contabilità; 
 
 acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, per quanto di competenza, espresso ai sensi dell’art. 183 del Codice degli 
Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
 
 acquisito altresì il parere favorevole della responsabile dell’ufficio finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto, espresso ai sensi ai sensi dell’art. 
183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
 
 con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 1.Di affidare, per quanto esposto in premessa, al Consorzio dei Comuni Trentini – di cui 
peraltro il Comune è socio – ai sensi di quanto disposto dall’articolo 21comma 4 e 36 ter 1 
comma 6  della L.P. 19.07.1990 n. 23, l'incarico del servizio di manutenzione correttiva, 
evolutiva e  adeguativa  del software, di assistenza utente, servizi di backup, monitoring e 
business continuity relativi al sito web istituzionale del Comune basato sulla soluzione 
Comunweb per l'anno 2022, elaborata dal Consorzio a seguito della conclusione di una 
procedura aperta come da nota citata, per l’importo di € 1.469,00 + IVA di legge, 



autorizzando il Sindaco alla  sottoscrizione del contratto composto da allegato A e B come da 
offerta; 
 
 
2.Di impegnare  la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento ed ammontante a 
complessivi € 1.792,18 con imputazione  al capitolo 10123/10 - del Bilancio di previsione 
2022/2024, esercizio 2022; 
 
3.Di inviare copia della presente delibera al Consorzio dei Comuni Trentini per gli adempimenti di 
competenza. 
 
4.Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 -Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 
 -Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104. 
 -Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 
attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 31/01/2022 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 10/02/2022.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 31/01/2022

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 10 febbraio 2022 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 16 del 25.01.2022)

Pareri resi in data 25.01.2022 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Consorzio dei comuni trentini ; affido servizio di manutenzione correttiva,evolutiva e adeguativa 
del software, di assistenza utente, servizi di backup, monitoring e business continuity relativi al 
sito web istituzionale del Comune basato sulla soluzione Comunweb per l'anno 2022.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 25/01/2022

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 25/01/2022

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 25/01/2022


